1907, nr. 3, p. 114.
75 Ibidem, în Arhiva, III, 1907, nr. 4, p. 163.
76 Scrisorile regelui Carol I din arhiva de la Sigmaringen 1878-1905, studiul

introductiv, stabilirea textului, traducerea, adaptarea şi notele Sorin Cristescu, Bucureşti,
Paideia, 2010; scrisoarea către Leopold din 9/21 ianuarie 1888, p. 160.

77 ANIC, fond Ministerul Cultelor şi Instrucţiunii Publice, dosar 835/1862,
f. 104v.

78 Ibidem, f. 105.